[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 октября 2016 г.  №  201
                г. Калач

Об утверждении  технологической схемы предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
В целях исполнения п. 4.2. вопроса III «Об оказании государственных  и муниципальных услуг в МФЦ на территории Воронежской области» Протокола заседания правительства Воронежской области от 20.01.2016 №17-16/Пр-1, письмом Департамента связи и массовых коммуникаций Воронежской области от 03.08.2016 г. №42-11/700, на основании распоряжения администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области от 13 сентября 2016 года № 271 «Об организации работы по разработке и утверждению технологических схем предоставления муниципальных услуг»:

1. Утвердить технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» согласно приложению.

2. Опубликовать технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»  в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и в сети Интернет на официальном сайте администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы  городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района А.В. Лисова.
Глава администрации

городского поселения город Калач                                                       Т.В. Мирошникова

	Приложение к распоряжению

	администрации городского

	поселения город Калач

	№_______ от ______________ 2016 г.

	Раздел 1. "Общие сведения о государственой услуге"

	№
	параметр
	значение параметра/состояние

	1
	2
	3

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	Администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	3640100010001250343

	3.
	Полное наименование услуги
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	4.
	Краткое наименование услуги
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Постановление Администрации город Калач от 12.09.2012г. №205 по предоставлению администрацией городского поселения город
Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

	6.
	Перечень "подуслуг"
	нет

	7.
	Способы оценки качества предоставления  муниципальной услуги
	радиотелефонная связь

	официальный сайт органа

	другие способы

	№
	Наименование подуслуги
	Срок предоставления в зависимости от условий
	Основания отказа в приёме документов
	Основания отказа в предоставлении "подуслуги"
	Основания приостановления предоставления "подуслуги"
	Срок  приостановления предоставления "подуслуги"
	Плата за предоставление "подуслуги"
	Способы обращения за получением "подуслуги"
	Способы получения  результата    "подуслуги"

	При подаче заявления по месту жительства (месту нахождения юр. лица)
	При подаче заявления по месту жительства (по месту обращения)

	Наличие платы (государственной пошлины)
	Реквизиты нормативного правового акта, являющегося основанием для взимания платы (государственной пошлины)
	КБК для взимания платы (государственной пошлины), в том числе для МФЦ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	30 рабочих дней со дня подачи письменного заявления (в том числе в электронной форме)

	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	1.Администрация городского поселения город Калач;
2.Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ) - на основании соглашения о взаимодействии между многофункциональным центром и Администрацией городского поселения город Калач (с момента заключения соглашения);
	1. Лично;
2. Через уполномоченного представителя;
3. Через МФЦ.

	Раздел 3 "Сведения о заявителях "подуслуги"

	№ п/п
	Категории лиц, имеющих право на получение "подуслуги"
	Документ, подтверждающий правомочие заявителя соответствующей категории на получение "подуслуги"
	Установленные требования к документу, подтверждающему правомочие заявителя соответствующей категории на получение "подуслуги"
	Наличие возможности подачи заявления на предоставление "подуслуги" представителями заявителя
	Исчерпывающий перечень лиц, имеющих право на подачу заявления от имени заявителя
	Наименование документа, подтверждающего  право подачи заявления от имени заявителя
	Установление требований к документу, подтверждающему право подачи заявления от имени заявителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	физические лица
	 Документ, удостоверяющий личность заявителя: паспорт гражданина.
	действующий паспорт в соответствии с действующей формой
	да
	уполномоченные представители
	паспорт, документ подтверждающий в усановленном порядке полномочия уполномочего предстваителя (нотариальная доверенность)
	Доверенность  оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации

	Раздел 4. "Документы, предоставляемые заявителем для получения "подуслуги"

	№ п/п
	Категория документа
	Наименование документов, которые предоставляет заявитель для получения "подуслуги"
	Количество необходимых экземпляров документа с указанием подлинник/копия
	Документ, предоставляемый по условию
	Установленные требования к документу
	Форма (шаблон) документа
	Образец документа/ заполнения документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	 заявление о предоставлении информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
	заявление о предоставлении информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
	 1 экз. подленник
	нет
	в соотвесвтии с уствновленной формой, наличие даты и подписи заявителя.
	см. Приложение №1 к настоящей технологической схеме

	 паспорт заявителя.
	 паспорт заявителя.
	 1 экз. копия.
	нет
	 копия паспорта заверяется специалтстом при наличии оригинала.
	в соответствии с действующей формой законодательства РФ
	нет

	Раздел 5. "Документы и сведения, получаемые посредством межведомственного информационного взаимодействия"

	Реквизиты актуальной технологической карты межведомственного взаимодействия
	Наименование запрашиваемого документа (сведения)
	Перечень и состав сведений, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия
	Наименование органа (организации), направляющего(ей) межведомственный запрос
	Наименование органа (организации), в адрес которого(ой) направляется межведомственный запрос
	SDD электронного сервиса
	Срок осуществления межведомственного информационного взаимодействия
	Форма (шаблон) межведомственного взаимодествия
	Образец заполнения формы межведомственного запроса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	Раздел 6.  Результат "подуслуги"

	№
	Документ/документы, являющиеся результатом "подуслуги"
	Требование к документу/документам, являющимся результатом "подуслуги"
	Характеристика результата (положительный/отрицательный)
	Форма документа/документов, являющимся результатом "подуслуги"
	Образец документа/документов, являющихся резльтатом "подуслуги"
	Способ получения результата
	Срок хранения невостребованных заявителем результатов

	в органе
	в МФЦ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	Справка об очередности.
	Справка об очередности  должна содержать сведения о заявителе фамилия, имя, отчество, дата рождения, номер очередности .Справка  должна  быть подписана уполномоченным лицом.
	положительный
	 Справка готовится на бланке Администрации городского поселения город Калач
	Утвержденной формы нет. Справка готовится на бланке Администрации городского поселения город Калач
	1. Лично;
2. Через уполномоченного представителя;
3. Через МФЦ.

	Раздел 7. "Технологические процессы предоставления "подуслуги"

	№ п/п
	Наименование процедуры процесса
	Особенности исполнения процдуры процесса
	Сроки исполнения процедуры (процесса)
	Исполнитель процндуры процесса
	Ресурсы, необходимые для выполнения процедуры процесса
	Форма документов, необходимые для выполнения процедуры процесса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	Наименование административной процедуры 1

	1
	прием заявления и документов заявителя
	Специалист администрации, производит прием документов и приложенных к ним документов. Осуществляет проверку предстваленных документов.
	15 минут
	Специалист администрации городского поселения город Калач
	Документационное обеспечение, технологическое обеспечение
	заявление

	2
	предоставление соответствующей информации об очередности
	после получения заявления и документов специалист администрации готовит справку о номере очередности предоставления жилого помещения на условиях социального найма
	При устном информировании заявителя об исполнении муниципальной услуги 15 минут, при обращении заявителя письменно специалист готовит ответ не более тридцати дней со дня регистрации заявления в администрации городского поселения город Калач
	Специалист администрации городского поселения город Калач
	Документационное обеспечение, технологическое обеспечение
	выдача справки

	Раздел 8. "Особенности предоставления "подуслуги" в электронной форме"

	Способ получения заявителем информации о сроках и порядке предоставления "подуслуги"
	Способ записи на прием в орган
	Способ приема и регистрации органом, предоставляющим услугу, запроса и иных документов, необходимых для предоставления "подуслуги"
	Способ оплаты заявителем, государственной госпошлины или иной платы, взымаемой за предоставления "подуслуги"
	Способ получения сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении "подуслуги"
	Способ подачи жалобы на нарушение порядка предоставления "подуслуги" и досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий  (бездействия) органа в процессе получения "подуслуги"

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	Информирование заявителей проводится в двух формах: устное и письменное.
	нет

	нет
	при личном обращении заявителя,электронная почта заявителя, по  телефону
	1. Письменная форма на бумажном носителе;                                                                          2. Электронная форма;                                                                3. Направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Приложение 1

к технологической схеме
" Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений
 на условиях социального найма"

Главе администрации городского поселения город Калач

     ___________________________

                 (фамилия, имя, отчество полностью)

                                                                       от  __________________________

        (фамилия, имя, отчество полностью)

      ____________________________

                                                                                           проживающего (ей) по адресу:

      _______________________________

                             (регистрация места жительства)

                _______________________________

                 контактный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать справку об очередности в списке граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

                                                                                                  _______________________

                                                                                                             (подпись, дата)

Приложение 2

к технологической схеме
" Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений
 на условиях социального найма"

Ф.И.О. ___________________

                           (заявителя)

                                                                                          Адрес ____________________

                                                                                                                     (заявителя)

Уважаемый (ая)__________________________________!

Администрация городского поселения город Калач, рассмотрев Ваше обращение, сообщает следующее.

Согласно списку граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся     в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,        Вы состоите (не состоите) в администрации городского поселения город Калач с _______________года, составом семьи ____________ человек(а) по категории «_______________».

Ваша очередь в _________ году № _________.

Глава администрации

 городского поселения город Калач                      ____________             (фамилия, имя, отчество)

исполнитель Ф.И.О.

телефон:

[image: image1]